
 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 1 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 053/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1047738 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de 
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 053/2024, através do sistema 
“Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR LABORATÓRIOS E SALAS 
DE AULA DOS NOVOS BLOCOS DA EDUCAÇÃO DO SESC DEPARTAMENTO REGIONAL 
EM PERNAMBUCO, em conformidade com as especificações técnicas descritas no TERMO 
DE REFERÊNCIA (ANEXO I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento 
convocatório e seus anexos. 

 
Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 
horas do dia 24 de junho de 2024 até as 10 horas do dia 27 de junho de 2024, e o início 
da sessão de lances ocorreria às 9 horas e 30 minutos do dia 28 de junho de 2024, 
horário de Brasília/DF. 
 
Em 20/6/2024, recebemos e-mail, da empresa MOVEE, contendo SOLICITAÇÃO DE 
ESCLARECIMENTO referente as condições estabelecidas em edital. No mesmo dia, a 
solicitação foi submetida à área técnica do Sesc/DR-PE, para análise e emissão de parecer. 
 
Em 25/6/2024, após análise e emissão de parecer da área técnica do Sesc/DR-PE, a Comissão 
de Licitação divulgou as respostas, por meio de CARTA AOS LICITANTES, sendo publicada 
no site do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A. (www.licitacoes-e.com.br) e no site do 
Sesc/DR-PE (www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes), conforme documentos anexos aos 
autos do processo. 
 
O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 
 8 (oito) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 

13, 15, 18 e 19; 
 7 (sete) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 09,10, 14 e 16;  
 6 (seis) licitantes apresentaram propostas para o Item:17. 

 
A Comissão de Licitação analisou as propostas eletrônicas e constatou que: 
 

 “FORNECEDOR 3” DO ITEM 15: Especificou erroneamente o item, estando em 
desconformidade com o anexo I do edital. 

 
Considerando a referida ocorrência, a Comissão de Licitação decidiu DESCLASSIFICAR 
a propostas eletrônica do “FORNECEDOR 3” DO ITEM 15. 
 
A Pregoeira considerou as demais propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 
A Sessão Pública de Lances iniciou às 09:32:38 horas (horário de Brasília/DF) do dia 
28/6/2024, no sistema de disputa, sendo definitivamente encerrada às 10:38:26 horas (horário 
de Brasília/DF), conforme “Histórico da Lista de Mensagens”, anexo aos autos do processo. 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 2 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes, 
Classificados e Desclassificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente 
data, anexo aos autos do processo: 
 

ITEM 01 – ESTANTE DE PINTURA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Arrematante R$ 1.300,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 1.400,00 

3 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 2.299,85 

4 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Classificado R$ 2.400,00 

5 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.200,00 

6 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 4.999,99 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 165.515,27 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 400.000,00 

 
 

ITEM 02 – ESTANTE DE LIVROS * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Arrematante R$ 1.200,00 

2 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Classificado R$ 1.300,00 

3 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 4.099,30 

4 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 4.200,00 

5 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Classificado R$ 6.900,00 

6 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 7.082,99 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 325.219,99 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado 
R$ 

10.000.000,00 

 
 
 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 3 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 03 – ARMÁRIO  BAIXO  FUN  90* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Arrematante R$ 2.366,49 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 4.999,99 

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 5.000,00 

4 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Classificado R$ 135.000,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 162.049,35 

6 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 162.150,00 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 390.930,00 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 500.000,00 

 

 

ITEM 04 – ARMÁRIO  MÉDIO  FUN  50* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Arrematante R$ 2.124,00 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 2.224,36 

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 5.000,00 

4 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Classificado R$ 125.000,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 169.179,57 

6 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 169.280,00 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 411.550,00 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 500.000,00 

 
 

ITEM 05 – ARMÁRIO  MÉDIO  FUN  90* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Arrematante R$ 3.114,00 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 3.214,33 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 4 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 05 – ARMÁRIO  MÉDIO  FUN  90* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 5.000,00 

4 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Classificado R$ 135.000,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 193.099,09 

6 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 193.200,00 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 505.970,00 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 700.000,00 

 
 

ITEM 06 – ARMÁRIO ALTO FUN 50* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Arrematante R$ 1.500,00 

2 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Classificado R$ 1.700,00 

3 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 2.400,00 

4 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.475,00 

5 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Classificado R$ 2.750,00 

6 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 2.850,00 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 461.550,00 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 800.000,00 

 
 

ITEM 07 – ARMÁRIO ALTO FUN 90* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Arrematante R$ 2.000,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 2.100,00 

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.500,00 

4 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 3.389,71 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 5 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 07 – ARMÁRIO ALTO FUN 90* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

5 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 3.490,00 

6 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Classificado R$ 3.983,39 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 553.340,00 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 800.000,00 

 
 

ITEM 08 – MESA COLABORATIVA DE 
INFORMÁTICA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Arrematante R$ 1.282,00 

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.382,00 

3 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 1.782,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 2.199,00 

5 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 2.200,00 

6 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 2.834,14 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 499.999,99 

8 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 500.000,00 

9 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 750.000,00 

 
 

ITEM 09 – MESA PROFESSOR * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Arrematante R$ 2.500,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 2.600,00 

3 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 2.800,00 

4 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.850,00 

5 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 4.999,99 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 6 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 09 – MESA PROFESSOR * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

6 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 441.500,00 

7 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 800.000,00 

 
 

ITEM 10 – BANCADA   AUXILIAR   COLETIVA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Arrematante R$ 800,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 900,00 

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.350,00 

4 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 3.100,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 4.500,01 

6 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 499.999,99 

7 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado 
R$ 

1.200.000,00 

 
 

ITEM 11 – MESA COLABORATIVA CIRCULAR * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Arrematante R$ 700,00 

2 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Classificado R$ 800,00 

3 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Classificado R$ 1.240,00 

4 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.350,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 1.600,00 

6 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 1.799,02 

7 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 799.999,99 

8 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado R$ 800.000,00 

 
 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 7 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 12 – GAVETEIRO VOLANTE * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Arrematante R$ 700,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 760,00 

3 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 800,00 

4 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 899,00 

5 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 1.000,00 

6 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.199,00 

7 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 1.200,00 

8 
TUPANCY COMERCIO E SERVICOS EM MOBILIARIO 

LTDA 
Classificado R$ 126.500,00 

9 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 899.880,00 

 
 

ITEM 13 – MESA DE REUNIÃO GRANDE * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

ME 
Arrematante R$ 1.400,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 1.500,00 

3 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.700,00 

4 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado R$ 5.000,00 

5 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 5.899,99 

6 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 5.920,00 

7 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 7.500,00 

8 RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classificado R$ 157.806,00 

 
 

ITEM 14 – CADEIRA FIXA COM PRANCHETA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Arrematante R$ 725,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 8 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 14 – CADEIRA FIXA COM PRANCHETA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

2 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 825,00 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 999,99 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 1.090,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 1.100,00 

6 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 3.000,00 

7 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado 
R$ 

1.159.200,00 

 
 

ITEM 15  – CADEIRA FIXA * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Arrematante R$ 650,00 

2 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 750,00 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 899,99 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 990,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 1.000,00 

6 
TUPANCY COMERCIO E SERVICOS EM MOBILIARIO 

LTDA 
Desclassificado R$ 300.000,00 

7 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 875.600,00 

8 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 
R$ 

1.000.000,00 

 
 

ITEM 16 – CADEIRA EMPILHÁVEL SEM BRAÇO * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Arrematante R$ 650,00 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 749,99 

3 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 750,00 

4 CENTRA MOVEIS S/A Classificado R$ 998,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 9 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 16 – CADEIRA EMPILHÁVEL SEM BRAÇO * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 1.000,00 

6 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 2.500,00 

7 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 385.250,00 

 
 

ITEM 17 – MESA  COLETIVA  TAMPO  “U”* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
METADIL - INDUSTRIA E COMERCIO METALURGICA 

LTDA. 
Arrematante R$ 2.837,31 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 4.999,99 

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 5.000,00 

4 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 164.220,00 

5 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 500.000,00 

6 KIENTRO BRASIL LTDA Classificado 
R$ 

1.200.000,00 

 
 

ITEM 18 – POLTRONA RETA COM BRAÇO * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 1.600,00 

2 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 1.700,00 

3 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 2.199,00 

4 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado R$ 6.750,00 

5 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 7.000,00 

6 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado R$ 8.899,89 

7 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 9.999,99 

8 BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 495.250,00 

 
 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO  

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 10 de 10 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM 19 – SOFÁ 2 LUGARES RETO COM BRAÇOS * 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante R$ 4.500,00 

2 APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP Classificado R$ 4.900,00 

3 O MOVELEIRO CIA LTDA Classificado R$ 5.000,00 

4 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado R$ 9.999,99 

5 
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM 

GERAL LTD 
Classificado R$ 25.000,00 

6 SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classificado R$ 197.159,20 

7 BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado R$ 365.400,00 

8 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA Classificado 
R$ 

5.000.000,00 

 
Ao término da disputa de todos os Itens, a Pregoeira solicitou no campo “Histórico da 
Contraproposta” do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, que o licitante arrematante dos 
itens: 09 e 19, verificasse a possibilidade de apresentar uma Proposta Comercial Ajustada com 
um desconto comercial. 
 
Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
 
Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA, CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
 
Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 
 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 
O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos. 

 
Recife, 28 de junho de 2024. 

 
Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 

SESC - Departamento Regional em Pernambuco 
 
 
Ana Elizabeth Tinoco de Souza 

Ferraz 

 
    

 Norma da Silva Bezerra 
 Neta 

 
 

Márcia Roberta Mágero 
Elihimas  

http://www.sescpe.org.br/

